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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania ema¬
lii na pokrycia, w szczególności emalii o wyso¬
kiej kwasoodporności do pokrywania aparatów
żeliwnych, która wytrzymuje wysokie obciąże¬
nie termiczne, zwłaszcza zmienne obciążenia
termiczne.

Emalie o wysokiej kwasoadporniości roztopio¬
ne w zwykły sposób, wykaizują wytrzymałość na
zmienność temperatury w granicach między
150° C i 250° C w zależności od składu i roz¬
szerzalności emalii. Przez odporność na waha¬
nia temperatury należy tu rozumieć taką tem¬
peraturę, do której ograana emaliowana prób¬
ka po ostudlzeniu w wiodzie o temperaturze
20° C pozostaje bez zmian. Zmane jest również
dodawanie mączki flintowej do roztopionej ma¬
sy. W ten sposób zwieksaa się wprawdzie wy¬
trzymałość na zmiany termiczne, jedniak tylko

* Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest inż. Helmut Poschmann.

w podanym wyżej zakresie. Dalsze zwiększenie
wytrzymałości termicznej jest związane ze zna¬
cznym obniżeniem współczynnika rozszerzalnoś¬
ci, co przyczynia się do odpryskiwania emalii.

Przez dodanie do takich emalii przy mieleniu
określonych surowców można dalej zwiększyć
ich wytrzymałość na zmdenność temporatuiry,
np. przez dodanie mączki kwarcowej, szkła
kwarcowego lub kwarcu można zwiększyć tę
wytrzymałość do około 300° C. Dalsze badania
wykazały jednak, że działanie tych dodatków
jest w znacznym stopniu zależne od wyjściowe¬
go materiału stopionej emalii Chcąc otrzymać
maksimum wytrzymałości termicznej konieczne
jest dokładne przystosowanie tego wyjściowego
materiału stopionej emalii do surowca stoso¬
wanego jaiko materiał dodatkowy.

Wynalazek ma na celu przez odpowiednie do¬
stosowanie emalii i wspomnianych materiałów
dodatkowych uzyskanie powłoki emaliowej o
znacznie lepszych właściwościach termicznych



i tym sawiym osiągnięcie szerszego zakresu
zastosowania i zwiększonej trwałości emaliowa-
nego wyrobu.

Według wynalazku wytworzono emalię kry¬
jącą, która wykazuje wytrzymałość na zmien¬
ność temperatur do około 400° C. Osiąga się to
przez dodanie miączki flintowej (bezpostaciowe¬
go kwasu krzemowego) w iloiści 10 — 60°/o
w młynie lub później do emalii stopionej w
zwykły sposób i posiadającej główne składniki:
S1O2 i AlzO% w stosunku jak 5 — 7:1.

Przez wprowadzenie. • matcizki flintowej do
emalii bardzo elastycznej na skutek dużej za¬
wartości AhOs wytwarza się wewnętrzne na¬
prężenia ściskające wywołane różnlicą współ¬
czynników rozszerzalności emalii i mączki flin¬
towej. TaMe wewnętrzne naprężenia ściskające
zapobiegają przy obciążeniu termicznym pęka¬
niu emalii, zwiększając przez to jej wytrzyma¬
łość termiczną.

Przez wprowadzenie mączki flintowej polep¬
sza się iznacznlie oprócz wytrzymałości na zmien¬
ność termiczną również i kwasoodporność emalii.
Ten rodzaj emalii zwłaszcza przy dodatkach
mączki flintowej ponad 20°/o wyróżnia się tłu¬
stym połyskiem.

W dalszym rozwinięciu wynalazku można za¬
miast mączki flintowej dodawać również skaleń
W ilości 5 — 20%.

Przez wprowadzenie mączki skalenia właści¬
wość powierzchnliowa emalili nie ulega zmianie.

Poniżej podany jest przykład dobrej emalii:

Analiza wsadu podstawowego
S1O2 .... 50,5
M203 ....

K20 ....
NasO ....
E2O3 ....
Ti02 ....

C02O3 ....

Wsad przemiałowy:

10,1
7,6

17,6
8,8
4.8
0,6

Stopiona granulowana emalia
Mączka flintowa
lub

Stopiona granulowana emalia
Mączka skaleniowa

. . 100

. 20

. . 100

5

Po odpowiednim dodaniu wody i gliny można
tein rodzaj emalii przerabiać również sposobem
mokrym.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania emalii o wysokiej obcią¬
żalności termicznej przy zastosowaniu mączki
flintowej lub skaleniowej, (znamienny tym, że do
emalii kryjącej stopionej w zwykły sposób,
w której zawantość Si02 : AhOs jest w stosun¬
ku 5 — 7 : 1, dodaje slię w młynie lub później
mączkę flintową w ilości 10 — 60% lub mączkę
skaleniową w ilości 5 —< 20°/o.
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